

**Pedido ao Fornecedor - PAF**Razão Social  
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ESGerência de Compra  
GERENCIA DA SEDEPAF Nº  
17/02895

Endereço: PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO

CEP: 29018-300

Município: VITORIA

UF: ES

Data da Emissão  
06/09/2017Página  
1

E-Mail: givanildo.compras@es.sesc.com.br

CNPJ: 05.305.785/0001-24

Nº do Processo  
17/00073-PGIdentificação do Emissor  
GIVANILDO

Fax: 3222-0078

Tel.: 3232-3124

Inscrição Estadual: ISENTO

**FORNECEDOR**

Nome/Razão Social: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME

Endereço: RUA CARAMURU,188 SALA 1 - SALTO

Contato: EDSON CAMILO

Cidade: BLUMENAU

UF: SC

CEP: 89031030

E-mail: edson.vanguardeira@ig.com.br

Telefone: (47) 3232-1221

Fax: (47) 3232-1221

CNPJ: 10.942.831/0001-36

Inscrição Estadual: 255.908.911

**CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

Item	Uso Interno	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1	17/2526 GAB.SO	A ADAPTADOR GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 75 MM ( ENTRADA DE BORDA P/ RESERVATÓRIO )	1	UND	81,00	81,00
2		A JOELHO 90º EM FERRO GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 75 MM.	1	UND	37,65	37,65
3		A TÊ DE REDUÇÃO DE 90º EM FERRO GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 75 MM X 63 MM.	1	UND	58,85	58,85
4		A REGISTRO DE GAVETA TIPO BRUTO EM BRONZE COM DIÂMETRO DE 75 MM.	1	UND	250,10	250,10
5		A NIPEL EM FERRO GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 75 MM.	2	UND	25,90	51,80
6		A UNIÃO EM FERRO GALVANIZADO/ BRONZE COM DIÂMETRO DE 75 MM.	1	UND	117,65	117,65
7		A NIPEL EM FERRO GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 63 MM.	10	UND	15,30	153,00
8		A UNIÃO EM FERRO GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 63 MM.	1	UND	70,60	70,60
9		A VÁLVULA DE RETENÇÃO EM FERRO GALVANIZADO/ BRONZE COM DIÂMETRO DE 63 MM.	2	UND	193,10	386,20
10		A REGISTRO DE GAVETA TIPO BRUTO EM BRONZE COM DIÂMETRO DE 63 MM.	1	UND	183,40	183,40
11		A TÊ DE 90º EM FERRO GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 63 MM.	8	UND	38,00	304,00
12		A JOELHO DE 90º EM FERRO GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 63 MM.	24	UND	24,70	592,80
13		A BUCHA DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 63 MM X 25 MM	1	UND	13,00	13,00
14		A JOELHO DE 45º EM FERRO GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 63 MM.	4	UND	30,00	120,00
15		A REGISTRO DE GAVETA TIPO BRUTO EM BRONZE COM DIÂMETRO DE 25 MM.	1	UND	25,00	25,00
16		A MANÔMETRO EM CAIXA INOX COM DIÂMETRO DE 25 MM.	1	UND	40,00	40,00
17		A PRESSOSTATO DE MONITORAMENTO DA PRESSÃO DA REDE.	1	UND	251,00	251,00
18		A CILINDRO DE PRESSÃO ( PULMÃO)	1	UND	2.290,00	2.290,00
19		A ELETROBOMBA DE COMBATE A INCÊNDIOS, FABRICANTE: DANCOR MODELO: 646 - TJM, POTÊNCIA 7,5 CV, 3 OU SIMILAR COM O MESMO RENDIMENTO.	1	UND	2.720,00	2.720,00
20		A REGISTRO GLOBO ANGULAR, 45º EM BRONZE COM DIÂMETRO DE 63 MM.	7	UND	82,00	574,00
21		A ADAPTADOR COM ROSCA FÊMEA PARA ENGATE RÁPIDO COM DIÂMETRO DE 63 MM X 38 MM.	6	UND	32,00	192,00
22		A ADAPTADOR COM ROSCA FÊMEA PARA ENGATE RÁPIDO COM DIÂMETRO DE 63 MM X 63 MM.	1	UND	32,00	32,00
23		A MANGUEIRA FLEXÍVEL TIPO 2 EM CONFORMIDADE COM A NBR - 11861 COM DIÂMETRO DE 38 MM E COMPRIMENTO DE 20 METROS.	4	UND	286,00	1.144,00
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>9.688,05</b>



Razão Social  
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ES

Gerência de Compra  
GERENCIA DA SEDE

PAF Nº  
17/02895

Endereço: PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO

CEP: 29018-300

Município: VITORIA

UF: ES

Data da Emissão  
06/09/2017

Página  
2

E-Mail: givanildo.compras@es.sesc.com.br

CNPJ: 05.305.785/0001-24

Nº do Processo  
17/00073-PG

Identificação do Emissor  
GIVANILDO

Fax: 3222-0078

Tel.: 3232-3124

Inscrição Estadual: ISENTO

**CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

Item	Uso Interno	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
24		A MANGUEIRA FLEXÍVEL TIPO 2 EM CONFORMIDADE COM A NBR - 11861 COM DIÂMETRO DE 38 MM E COMPRIMENTO DE 25 METROS.	2	UND	443,00	886,00
25		A ESGUINCHO REGULÁVEL COM DIÂMETRO DE 38 MM.	6	UND	81,50	489,00
26		A CHAVE DE MANGUEIRA EM BRONZE COM DIÂMETRO DE 63 MM.	6	UND	6,50	39,00
27		A TAMPÃO CEGO EM BRONZE COM DIÂMETRO DE 63 MM.	1	UND	45,65	45,65
28		A ABRIGO PARA HIDRANTE E MANGUEIRA ( METÁLICO OU SINTÉTICO) COM DIMENSÕES: 60 X 90 X 17 CM.	4	UND	194,00	776,00
29		A ABRIGO PARA HIDRANTE E MANGUEIRA ( METÁLICO OU SINTÉTICO) COM DIMENSÕES: 70 X 90 X 17 CM.	2	UND	285,00	570,00
30		A RESERVATÓRIO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE TOTAL DE 15 M³ ( CONSUMO = 3 M³ + R.T.I. = 12 M³)	1	UND	6.140,00	6.140,00
31		A TUBO EM FERRO GALVANIZADO DE DIÂMETRO DE 15 MM ESPECÍFICO PARA TUBULAÇÃO DE INCÊNDIO.	2	M	67,00	134,00
32		A TUBO EM FERRO GALVANIZADO CLASSE MÉDIA, COM ESPESSURA DA PAREDE DE 3,75MM E DIÂMETRO DE 63 MM 2440 GALVANIZADO A FOGO ESPECÍFICO PARA TUBULAÇÃO DE INCÊNDIO MEDINDO 6 METROS.	120	M	53,58	6.429,60
33		A TUBO EM FERRO GALVANIZADO CLASSE MÉDIA, COM ESPESSURA DA PAREDE DE 3,75MM E DIÂMETRO DE 75 MM 2440 GALVANIZADO A FOGO ESPECÍFICO PARA TUBULAÇÃO DE INCÊNDIO MEDINDO 6 METROS.	2	M	391,50	783,00
34		A TÊ 90° EM FERRO GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 25 MM.	3	UND	7,00	21,00
35	17/1771 GAB.SO	A JOELHO 90° RAIO CURTO EM FERRO GALVANIZADO, Ø 63 MM.	4	UND	25,00	100,00
36		A MANGUEIRA DE INCÊNDIO, EM CONFORMIDADE COM A NBR 11861 TIPO 2, COM DUAS JUNTAS STORZ, Ø 1.1/2", COM 15,00 M.	2	UND	265,00	530,00
37		A ESGUICHO TIPO REGULÁVEL EM BRONZE, Ø1.1/2".	1	UND	82,00	82,00
38		A CHAVE DE MANGUEIRAS EM BRONZE Ø 38 MM.	1	UND	8,20	8,20
39		A NÍPEL DUPLO EM FERRO GALVANIZADO, Ø 63 MM.	2	UND	16,00	32,00
40		A ABRIGO PARA MANGUEIRAS METÁLICO PINTADO NA COR VERMELHO COM VISOR DE VIDRO E ADESIVO COM A INSCRIÇÃO INCENDIO 80 X 90 X 17 CM E SUPORTE TIPO BASCULANTE PARA MANGUEIRA DE INCÊNDIO.	1	UND	315,00	315,00
41		A TUBO GALVANIZADO CLASSE MÉDIA, COM ESPESSURA DA PAREDE DE 3,75 MM, DE Ø 63 MM 2440 GALVANIZADO A FOGO ESPECÍFICO PARA TUBULAÇÃO DE INCÊNDIO MEDINDO 6 METROS.	4	UND	320,00	1.280,00
42		A LUVA GALVANIZADO DE Ø 63 MM TUPY DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR ESPECÍFICO PARA TUBULAÇÃO DE INCÊNDIO.	3	UND	24,00	72,00
43		A CURVA 45° EM FERRO GALVANIZADO TUPY DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR, Ø 63 MM.	1	UND	64,90	64,90
44		A LUVA DE UNIÃO EM FERRO GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 2.1/2"	2	UND	71,00	142,00
45		A JOELHO DE 45° EM FERRO GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 2.1/2"	7	UND	30,00	210,00
46		A COLA VEDA JUNTA	10	TB	6,00	60,00
47		A ROLO DE FITA WALSYWA	3	RL	23,00	69,00
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>28.966,40</b>

**Pedido ao Fornecedor - PAF**Razão Social  
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ESGerência de Compra  
GERENCIA DA SEDEPAF Nº  
17/02895

Endereço: PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO

CEP: 29018-300

Município: VITORIA

UF: ES

Data da Emissão  
06/09/2017Página  
3

E-Mail: givanildo.compras@es.sesc.com.br

CNPJ: 05.305.785/0001-24

Nº do Processo  
17/00073-PGIdentificação do Emissor  
GIVANILDO

Fax: 3222-0078

Tel.: 3232-3124

Inscrição Estadual: ISENTO

Local de entrega

Endereço: PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO - VITORIA - ES - CEP: 29018-300

Frete: CIF

Prazo de Entrega: 25/09/2017

Cond. Pagamento: 10D ÚTEIS APÓS ENTR

Inscrição estadual: ISENTO

CNPJ: 05.305.785/0001-24

Local de cobrança

PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO - VITORIA - ES - CEP: 29018-300

**IMPOSTO INCLUSO**  
**DESCONTO INCLUSO****TOTAL**      **28.966,40**

R\$28.966,40(VINTE E OITO MIL , NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS , E QUARENTA CENTAVOS)

**Observações**

"FAVOR ENCAMINHAR OS ARQUIVOS XML PARA O E-MAIL sesc.fiscal@es.sesc.com.br SOMENTE PARA ARQUIVO".

AS MERCADORIAS DEVERÃO SER ENTREGUES COM SUAS NF-E IMPRESSAS/BOLETOS BANCÁRIOS.

NAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS AS NFS-E/BOLETOS DEVERÃO SER ENCAMINHADOS DIRETAMENTE AS UNIDADES DE FATURAMENTO, TANTO NA FORMA IMPRESSA E VIA E-MAIL EM PDF.

\*\* EMITIR NOTA FISCAL CONFORME CAMPO "LOCAL DE ENTREGA" ACIMA CITADO \*\*

"Só imprima esta mensagem se for realmente necessário. Contribua com a preservação do meio ambiente".

**Notas****1) DEPÓSITO BANCÁRIO :**

INDICAR EM SUA NOTA FISCAL, BANCO, AGÊNCIA E CONTA CORRENTE

**2) NÚMERO DO PEDIDO:**

FAVOR INDICAR EM SUA NOTA FISCAL O NÚMERO DESTE PEDIDO (PAF).

**3) NOTA FISCAL :**

EMITIR COM OS DADOS (ENDEREÇO, CNPJ, ETC...) DO LOCAL DE ENTREGA DESTE PEDIDO (PAF)

**4) PROGRAME SEU VENCIMENTO. O SESC SÓ EFETUARÁ PAGAMENTOS ÀS QUARTAS-FEIRAS.****USO INTERNO**

Modelo A

Vide Anexo do PAF

**Observações**

MATERIAIS DE INCÊNDIO PARA INSTALAÇÃO NA NOVA SERRALHERIA DO CELC E PARA A GALERIA SÃO LUIZ DO SESC/ES

SÃO PARTES INTEGRANTES DO PRESENTE PEDIDO: O EDITAL DA LICITAÇÃO 17/073-PG E SEUS ANEXOS; A PROPOSTA APRESENTADA PELO PROPONENTE, NAQUILO QUE NÃO FOR CONFLITANTE COM ESTE PEDIDO E COM O EDITAL; E A RESOLUÇÃO SESC Nº 1252/12.

---

**GILMAR GILBERTO FRANCISCO**  
Gerente de Compras

---

**ROMARIO MACHADO DE SOUZA**  
Superintendente Financeiro

---

**GUTMAN UCHÔA DE MENDONÇA**  
Diretor Regional